
Delibera n. 10 – Criteri per iscrizioni alle classi prime (classi a tempo pieno) 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 VISTO l’art. 3 del DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21 della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

 VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

 VISTO il DPR n. 81 del 20 marzo 2009 Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale 

ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-

legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

 Vista la delibera n.22 del Collegio dei docenti del 10/12/2020; 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. i criteri di iscrizione per le classi prime per l’a.s. 2020-21: 

 criterio n. 1 Residenza nel Comune di Capurso 

 criterio n. 2 Impegni lavorativi di entrambi i genitori e degli esercenti la responsabilità 

genitoriale (in particolare per le sezioni a tempo normale della scuola dell’infanzia, e del 

tempo pieno per la scuola primaria 

 criterio n. 3 bambino/a con bisogni speciali (L 104/1992) 

 criterio n. 4 fratelli e/o sorelle frequentanti l'I.C. 

 criterio n. 5 continuità interna (essere già iscritti in un ordine di scuola) 

Eventuali graduatorie con lista d'attesa, per i diversi ordini di scuola, verranno stilate in presenza di 

numerose richieste di iscrizione o in mancanza di posti disponibili. 

La graduatoria sarà stilata in base al maggior numero di criteri rilevati per ogni alunno. 

Per richieste presentate al di fuori del periodo previsto per le iscrizioni la graduatoria sarà stilata in 

base alla data della richiesta. 

Il numero degli alunni sarà conforme alla capienza e alle dimensioni delle aule, in ottemperanza ai 

protocolli previsti per l’emergenza sanitaria in atto. 

 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


